
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Qj.QJL olO/S^ JfV 

Об утверждении Ведомственного 
перечня муниципальных услуг 
(работ), оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) 
перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 
ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и 
работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 
учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 
утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 
субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
24.12.2014 № 5316 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Пермского 
муниципального района», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных 
услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района. 

2. Установить, что прилагаемый ведомственный перечень 
муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями применяется при формировании муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), начиная с муниципальных 
заданий на 2016 год. 



3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Утвержден 
постановлением администрации 
муниципального района 
от QS.0S. /S № ЖГУ 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями I к р м с к о г о муниципального района 

JVtn/n 

Н а и м е н о в а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
( р а б о т ы ) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Н а и м е н о в а н и е 
органа-

учредителя и его 
код 

Н а и м е н о в а н и е 
у ч р е ж д е н и я и 

е г о код 

С о д е р ж а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 

( р а б о т ы ) 

У с л о в и я ( ф о р м ы 
оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги ( р а б о т ы ) 

Вид деятельности 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

у ч р е ж д е н и я 

К а т е г о р и и 
потребителей 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги 

Показатели качества ( объема ) м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги и е д и н и ц ы их измерения 

П л а т н о с т ь / 
б е с п л а т н о с т ь 

] 
Р е к в и з и т ы н о р м а т и в н ы х а к т о в 

Т и п 
услуги 

( р а б о т ы ) 

| 1 
Создание экспозиций 
(выставок) музеев; 92.52 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района. 757 

Приложение 1 
п/п № 8 

Создание экспозиций 
(выставок) музеев 

i в стационарных 
условиях 

деятельность 
музеев и охрана 
исторических мест 
и зданий 

в интересах 
общества 

количество экспозиций (выставок) (единица) бесплатная 

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ "О музейном фонде Российской 
Федерации и музеях в Российской Федерации" 

работа 

2 
Публичный показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций; 92 .52 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 8 

Публичный показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций 

в стационарных 
условиях 

деятельность 
музеев и охрана 
исторических мест 
и зданий 

физические лица количество посещений (человек) платная 

Закон от 09.10.1992 3612-1 "Основы законодательства Российской Фсдсрашп 
о культуре". Федеральный закон от 26 05 1996 № 54-ФЗ "О музейном фонде 
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации" услуга 

3 
Организация и проведение 
официальных спортивных 
мероприятий; 92.62 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 9 

Уровень проведения 
соревнований -
муниципальные 

прочая 
деятельность в 
области спорта 

В интересах 
общества 

количество спортивных мероприятий (единица) 1 бесплатная 

Закон от 04.12.2007 329-ФЭ "О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"; Закон Пермской области от 20.07 1995 № 288-50 "О физической 
культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 
26.06.2008 № 678 "Об утверждении Положения о физической ку льтуре и 
спорте на территории Пермского муниципального района" 

работа 

4 

Организация и проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий; 92 .62 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 9 

Уровень проведения 
соревнований -
муниципальные 

прочая 
деятельность в 
области спорта 

В интересах 
общества 

количество спортивных мероприятий (единица) бесплатная 

Закон от 04.12.2007 529-ФЗ "О физической ку льтуре и спорте в Российской 
Федерации"; Закон Пермской области от 20.07.1995 № 288-50 "О физической 
культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 
26.06.2008 № 678 "Об утверждении Положения о физической культуре и 
спорте на территории Пермского муниципального района" 

работа 

5 

Пропаганда физической 
культуры, спорта и 
здорового образа жизни; 
92 .62 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 9 

Пропаганда физической 
культуры, спорта и 
здорового образа жизни 

прочая 
деятельность в 
области спорта 

В интересах 
общества 

уровень удовлетворенности жителей объемом и 
качеством мероприятий, направленных на пропаганду 
физической кульутры и спорта (процент) 

бесплатная 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О физической ку льтуре и спорте в Российской 
Федерации", Закон Пермской области от 20.07.1995 № 288-50 "О физической 
культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 
26.06.2008 № 678 "Об утверждении Положения о физической ку льтуре и 
спорте на территории Пермского муниципального района" 

работа 

6 

Обеспечение д о с т у п а к 
закрытым с п о р т и в н ы м 
объектам для с в о б о д н о г о 
пользования в течение 
ограниченного времени; 
92.61 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 9 

Виды с п о р т и в н ы х объектов -
спортивный комплекс 

деятельность 
спортивных 
объектов 

В интересах 
общества 

уровень удовлетворенности пользователей качеством 
закрытых спортивных сооружений (процент) 

бесплатная 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"; Закон Пермской области от 20.07.1995 № 288-50 "О физической 
культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 
26.06.2008 № 678 "Об утверждении Положения о физической культуре и 
спорте на территории Пермского муниципатьного района" 

работа 

7 

Обеспечение участия 
с п о р т и в н ы х с б о р н ы х команд 
в с п о р т и в н ы х 
соревнованиях; 92.62 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п/п № 9 

Обеспечение участия 
с п о р т и в н ы х с б о р н ы х команд 
и спортсменов в спортивных 
соревнованиях 

прочая 
деятельность в 
области спорта 

В интересах 
общества 

количество участии сборных команд в краевых и 
российских соревнованиях (единица) 

бесплатная 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации"; Закон Пермской области от 20.07.1995 № 288-50 "О физической 
культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 
26.06.2008 № 678 "Об утверждении Положения о физической культуре и 
спорте на территории Пермского муниципального района" 

работа 

8 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ; 80.10.3 

Управление по 
делам культуры, 
молодежи и спорта 
администрации 
Лермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 1 
п / п № 1-7 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 

Очная 
дополнительное 
образование детей 

Физические лица 

успеваемость абсолютная (процент) ; успеваемость 
качественная (процент) ; количество концертов в 
социуме (единица); количество Гран при, дипломов 
1,2,3 степени, дипломов участника, дипломов 

специального приза п о результатам участия учащихся 
в конкурсах и фестиватях различных уровней 
единица); сохранность контингента п о услуге 
процент) ; доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги (процент) ; 
количество учащихся (человек) 

платно-
бесплатная 

Федератьный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федератьный 
закон от 06.10.2003 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"; Федератьный закон от 29.12.2012 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Закон Пермского края от 
12.03.2010 № 587-ПК "О регулировании отдельных вопросов в сфере 

образования Пермского края". 

услуга j 



Jf! n/n 

Н а и м е н о в а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
( р а б о т ы ) е указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Н а и м е н о в а н и е 
органа -

у ч р е д и т е л я и е г о 
код 

Н а и м е н о в а н и е С о д е р ж а н и е 
учреждения и м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и 

е г о код ( р а б о т ы ) 

У с л о в и я ( ф о р м ы 
оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги ( р а б о т ы ) 

Вид д е я т е л ь н о с т и 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

учреждения 

К а т е г о р и и 
потребителей 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги 

15 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 80.10.2 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
начального общего образования 
в соответствии с Федеральным 
государственным 
образовательным стандартом 

на дому образование и наука Физические лица 

16 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 
программ начального 
о б щ е г о образования 80.10.2 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
начального общего обра ювания 
в соответствии с Федеральным 
государственным 
образовательным стандартом 

очная образование и наука Физические лица 

j 17 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 
программ основного о б щ е г о 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

на дому образование и наука Физические лица 

IS 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного о б щ е г о 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Федеральным государственным 
образовательным стандартом 

на дому образование и наука Физические лица 



атели качества (объема) муниципальной 

услуги и единицы их измерения 

Платность/ 

бесплатность 
ных актов 

Тнп 

услуги 

(работы) 

уровень освоения о б у ч а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования по завершении первой ступени общего 
образования (процент) ; полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) , уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) : 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 

|контролю и надзорч в сфере образования (единица) 
{уровень освоения о б щ а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования по завершении первой ступени общего 
образования (процент) , полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) , уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 

| удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
i Российской Федерации, о с у щ е с т в л я ю щ и м и функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 

j уровень освоения о б у ч а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) , полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 

! федерального базисного учебного плана (процент) ; 
{доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

i предоставляемой услути (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 

| контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения о б у ч а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент) ; полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 

Федеральный закон от (Mi К). 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 29 12 20)2 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 

оесплатная 

Федеральный закон от 06.10.1999 1К4-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Фсдеральный , 
закон от 06.10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06 10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федсрации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 



Нин* 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
( р а б о т ы ) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Н а и м е н о в а н и е 
органа-

учредителя и е г о 
код 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Н а и м е н о в а н и е 
у ч р е ж д е н и я н 

е г о код 

С о д е р ж а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 

( р а б о т ы ) 

Приложение 2 п/п 
|№ 15-42 

У с л о в и я ( ф о р м ы ) 
оказа! 

м у н и ц и п а л 
услуги ( р а б о т ы ) 

Вид д е я т е л ь н о с т и 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

у ч р е ж д е н и я 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

Категории 
потребителей 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги 

образование и наука i Физические лица 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

I Реализация образовательной 
„ , , программы основного общего 
Приложение 2 п/п ^ семейного 

, , образования в соответствии с 
№ 15-42 I . образования 

Федеральным государственным 
образовательным стандартом 

образование и наука Физические лица 

Реализация основных 
| общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
|№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с очная 
Федеральным государственным 
образовательным стандартом 

образование и наука Физические лица 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного о б щ е г о 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

самообразование образование и наука Физические лица 



Показатели качества (обьема) муниципальной 

услуги и единицы их измерения 

\ровснь освоения о б щ а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент) : полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
'удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент), доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй степени о б щ е г о 
образования (процент), полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) , уровень соответствия %-чебного 
плана общеобразовательного \чреждення требованиям 
федерального базисного хлебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 

.устраненных общеобразовательным хчреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти о б ъ е к т о в 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 

; контролю и надзору в сфере образования (единица). 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент) , полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) ; >ровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного %-чреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным \чреждением 
нар\шений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы основного общего 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент) ; полнота реализации о с н о в н о й 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 

j Российской Федерации, осуществляющими функции п о 
I контролю и надзору в сфере образования (единица). 

Платность/ 

бесплатность 
Р е к в и з и т ы н о р м а т и в н ы х а к т о в услуги 

(работы) 

Федеральный закон от 06 10.1999 1Х4-ФЗ "Об общих принципах организации 
«конодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти с\бъектов Российской Федерации" Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" Федеральный закон от 29.12.2012 

,273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти объектов Российской ФедсрашпГ.Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федсрации".Фсдеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации ".Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской ФедерацшГ.Федсральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации",Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации",Федсральный закон от 29.12.2012 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Услуга 



№ п/п 

Н а и м е н о в а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
( р а б о т ы ) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Н а и м е н о в а н и е 
органа -

у ч р е д и т е л я и е г о 
код 

Н а и м е н о в а н и е 
у ч р е ж д е н и я и 

е г о код 

С о д е р ж а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 

( р а б о т ы ) 

У с л о в и я ( ф о р м ы ] 
оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги ( р а б о т ы ) 

Вид деятельности 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

учреждения 

Категории 
потребителей 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги 

23 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Федеральным государственным 
образовательным стандартом 

самообразование образование и наука Физические лица 

' 24 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ о с н о в н о г о общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Федеральным государственным 
образовательным стандартом 

с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

образование и наука Физические лица 

25 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ о с н о в н о г о общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

семейное 
образование 

образование и наука Физические лица 

26 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация образовательной 
программы основного общего 
образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

образование и наука Физические лица 



Показатели к а т 

услуги и 

я ( о б ъ е м а ) м у н и ц и п а 
п и н ы их измерения 

Платность/ 

бесплатность 
ных актов 

Т и п 

услуги 

(работы) 

уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) , полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) , уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент); 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 

; контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования п о завершении второй ступени общего 
образования (процент) : полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) , уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиях! 

i федерального базисного учебного плана (процент): . 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по! 
к о н т р о л ю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) , полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 

!образования (процент) : уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; ^ 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
у страненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 
к о н т р о л ю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) ; полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных у словиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 
к о н т р о л ю и надзору в сфере образования (единица). 

Федеральный закон от 06 К» 1999 1Х4-ФЗ"Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерацин".Федеральный 
закон от 06.10,2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от <К> К) 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации" .Федеральный , 
закон от 06 10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фсдсрации".Фсдсралъный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06 10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
(аконодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Фсдерации".Фсдсральный у 

закон от 06 10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фелсрации'.Федеральный закон от 29 12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации'.Федеральный закон от 29 12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Услуга 



№ п/п 

Н а и м е н о в а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й услуги 
( р а б о т ы ) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Н а и м е н о в а н и е 
органа -

у ч р е д и т е л я и е г о 
код 

Н а и м е н о в а н и е 
у ч р е ж д е н и я н 

е г о код 

С о д е р ж а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и 

( р а б о т ы ) 

У с л о в и я ( ф о р м ы ] 
оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги ( р а б о т ы ) 

„ К а т е г о р и и 
Вид д е я т е л ь н о с т и 

потребителей 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

м у н и ц и п а л ь н о й 
у ч р е ж д е н и я 

услуги 

27 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
основного общего образования 
в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

очная образование и наука Физические лица 

28 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
К? 15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
основного общего образования 
в соответствии с Федеральным 
государственным 
образовательным стандартом 

очная образование и наука Физические лица 

Физические лица 29 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
адм инистрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
основного общего образования 
в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

семейное 
образование 

образование и наука 

Физические лица 

Физические лица 

30 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 15-42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
основного общего образования 
в соответствии с Федеральным 
государственным 
образовательным стандартом 

семейное 
образование 

образование и наука Физические лица 



Показатели качества (объема) муниципальной 

услуги и единицы их измерения 

уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент), полнота реализации о с н о в н о й 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими функции по 

; контролю и надзору в сфере образования (единица), 
уровень освоения о б щ а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент); полнота реализации о с н о в н о й 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент); уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; ^ 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции п о 

контролю и надзору в сфере образования (единица). ] _ 
уровень освоения о б щ а ю щ и м и с я основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент); полнота реализации о с н о в н о й 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 

I федерального базисного учебного плана (процент) : ^ 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю н надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы о с н о в н о г о о б щ е г о 
образования по завершении второй ступени о б щ е г о 
образования (процент); полнота реализации о с н о в н о й i 
общеобразовательной программы начального о б щ е г о 
образования (процент); уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции п о 
контролю и надзору в сфере образования (единица). j 

Платность/ 

бесплатность 
нормативных актов 

Т и п 

услуги 

(работы) 

Федеральный закон от 06 10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти объектов Российской Федерации".Федеральный J, 
закон от 06 10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фсдсрации".Федеральный закон от 29 12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти объектов Российской Федерации".Федеральный ^ 
закон от 06 10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного j ' 
самоуправления в Российской Федерации",Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти объектов Российской Федерации".Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федсрации'.Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти объектов Российской Федерации",Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фсдерации".Федсральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Услуга 



Наименование 
муниципальной услуги 
(работы) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Наименование 
органа-

учредителя и его 
код 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 80.21.1 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Управление 
образования 

Реализация основных администрации 
общеобразовательных муниципального 
программ основного общего образования 
образования 80.21.1 ! "Пермский 

район". 50030 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 

Приложение 2 п/п основного общего образования 
№ 15-42 в соответствии с Федеральным 

государственным 
образовательным стандартом 

Наименование 
учреждения и 

его код 

Содержание 
муниципальной услуги 

(работы) 

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (работы) 

Вид деятельности 
муниципального 

учреждения 

Категории 
потребителей 

муниципальной 
услуги 

образование и наука Физические лица 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 

Приложение 2 п/п основного общего образования 
№15-42 в соответствии с 

Государственным 
образовательным стандартом 

Реализация основных 
, общеобразовательных 
| программ среднего общего 
! образования 80.21.2 

Управление 
образования 
администрации 

| муниципального 
1 образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

, Реализация адаптированной Приложение 2 п/п 
^ ооразовже.льиой программы 
15 18 19 21 22 24 j * ^ " * 1 ' 0 обик'"® образования 

25,26,29,30,32,34. 
35,36,38.39,41.42 

в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

образование и наука Физические лица 

и наука Физические лица 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 80 .21 . 2 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
'Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 
15,18,19,21,22,24, 
25,26,29,30,32,34. 
35,36,38,39,41,42 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 
среднего общего образования 
в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

самообразование Физические лица 



Показатели качества ( о б ъ е м а ) м у н и ц и п а л ь н о й Платность / 
у слуги и е д и н и ц ы их измерения б е с п л а т н о с и 

уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы основного общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) ; полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; ^ ^ 1Ятная 
доля родителей (законных представителей), 
у довлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 

|контролю и надзору в сфере образования (единица), 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы основного общего 
образования по завершении второй ступени общего 
образования (процент) ; полнота реализации основной 
общеобразовательной программы начального общего 
образования (процент) ; уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального базисного учебного плана (процент) ; бесплатная 
доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги (процент) ; доля своевременно 
устраненных общеобразовательным учреждением 
нарушений, выявленных в результате проверок 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица), 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного) 
о б щ е г о образования по завершении третьей ступени 
о б щ е г о образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) общего образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного ^ ^ татная 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного) 
о б щ е г о образования по завершении третьей ступени 
о б щ е г о образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного ) о б щ е г о образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услути (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 

нормативных актов 

Тип 

услуги 

(работы) 

Федеральный икон от 06 10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
ioc>дарственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоу правления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации". 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации",Федеральный , 
закон от 06 10.2003 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федсрации".Фсдеральныи , 
икон от 06 10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации",Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федсрации'.Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 

Услуга 



Наименование 
муниципальной услуги 
(работы) с указанием 

к о д о в О К В Э Д 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 80.21.2 

Наименование 
органа-

учредителя и его 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Наименование 
учреждения и 

Содержание 
муниципальной услуги 

(работы) 

Условия ( ф о р м ы ) 
оказания 

муниципальной 
I услуги ( р а б о т ы ) ] 

Вид деятельности 
муниципального 

учреждения 

Категории 
потребителей 

муниципальной 
услуги 

г_ , , (Реализация адаптированной I Приложение 2 п/п ! " ^ образовательной программы 
15 18 19 21 22 24 • с Р е д н е г 0 общего образования 

25.26.29ЖПМ. »С0ОТВС1СГВИИС 

35.36.38.39.41.42 Тосударс.венныч 
; образовательным стандартом 

с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

образование и наука Физические лица 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 80.21.2 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 80.21.2 

: Управление 
i образования 
администрации 
муниципального 

I образования 
1 "Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

! Управление 
образования 
администрации 

j муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район". 50030 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 80.21.2 

Управление 
образования 
адушнистрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

Приложение 2 п/п 
№ 

Реализация адаптированной 
образовательной программы 

15 18 19 21 22 24 с Р е д н с г о общего образования 

35.36.38.39.41.42 Г ™ л д . р с , « . . ы « 
образовательным стандартом 

: Приложение 2 п/п 

15.18.19,21,22,24, 
25.26,29,30,32.34, 

Реализация образовательной 
программы среднего общею 
образования в соответствии с 
Государственным 

35,36,38,39,41.42. образовательным стандартом 

Приложение 2 п/п 
№ 
15,18.19,21,22.24, 
25,26,29,30,32,34. 
35,36,38,39,41.42 

образование и наука Физические лица 

образование и наука Физические лица 

Реализация образовательной 
программы среднего общего 

13ованвя в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

семейное 
образование образование и наука Физические лица 



Показатели к а ч е с т в а ( о б ъ е м а ) м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги и е д и н и ц ы их измерения 

уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного ) 
общего образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) общего образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) , доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, о существляющими фу нкции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного ) 
общего образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) общего образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 

• контролю и надзору в сфере образования (единица). 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного ) 
общего образования по завершении третьей ступени 
о б щ е г о образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) о б щ е г о образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного ) 
общего образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) о б щ е г о образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 

П л а т н о с т ь / 
б е с п л а т н о с т ь 

н о р м а т и в н ы х а к т о в 
Т и п 

услуги 
( р а б о т ы ) 

оесплатная 

бесплатная 

Федеральный закон от 06 10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный , 
закон от()6 10.2003 131-ФЗ "Обобщих принципах организации местного 
самоу правления в Российской Фсдерации".Федеральный закон от 29 12.2012 j 
273-Ф3 "Об обра ювании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06 10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федерал ьный , 
закон от 06 10.2003 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фсдерации".Фсдератьный закон от 29.12.2012 
273-ФЗ "Об обра ювании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06 10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный у 

закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фсдсрации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федератьный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации". 

Услуга 



Н а и м е н о в а н и е Н а и м е н о в а н и е 
м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и органа -
( р а б о т ы ) с у к а з а н и е м учредителя и е г о 

к о д о в О К В Э Д I код 

i Реализация о с н о в н ы х 
| общеобразовательных 
j программ среднего о б щ е г о 
(образования 80.21.2 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 

I "Пермский 
! муниципальный 
район". 50030 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 
программ среднего о б щ е г о 
образования 80.21.2 

, Управление 
! образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 

Управление 
образования 

{администрации 
I муниципального 

программ среднего о б щ е г о образования 
образования 80.21.2 "Пермский 

муниципальный 
район". 50030 

Реализация о с н о в н ы х 
общеобразовательных 
программ среднего о б щ е г о 
образования 80.21.2 

Приложение 2 п/п 
№ 

25,26,29,30,32,34. 
35,36,38,39,41,42 

Н а и м е н о в а н и е С о д е р ж а н и е 
у ч р е ж д е н и я и м у н и ц и п а л ь н о й услуги 

е г о код | ( р а б о т ы ) 

У с л о в и я ( ф о р м ы ) 
оказания 

м у н и ц и п а л ь н о й 
у с л у г и ( р а б о т ы ) 

Вид д е я т е л ь н о с т и 
м у н и ц и п а л ь н о г о 

учреждения 

К а т е г о р и и 
п о т р е б и т е л е й 

м у н и ц и п а л ь н о й 
услуги 

Реализация образовательной 
программы среднего общего 

15,18,19,21.22,24, {образования в соответствии с 
Государствен н ы м 
образовательным стандартом 

с применением 
дистанционных 

| образовательных 
[технологий 

образование и наука Физические лица 

Приложение 2 п/п 
№ 
15,18.19,21.22,24. 
25.26,29,30.32.34. 
35.36.38.39,41.42 

Реализация образовательной 
программы среднего о б щ е ю 
образования в соответствии с на дому 
Госуда рст венным 
образовательным стандартом 

образование и наука Физические лица 

| Приложение 2 п/п 
|№ 43 

I Реализация образовательной 
j программы среднего общего 
Образования в соответствии с 
Государственным 
образовательным стандартом 

образование и наука Физические лица 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
"Пермский 
муниципальный 
район", 50030 

2 п/п 
№ 
15,18,19,21,22,24, 
25,26,29.30,32,34, 
35,36,38,39,41,42, 
43 

Реализация образовательной 
программы среднего общего 
образования в соответствии с 
Государствен в ым 
образовательным стандартом 

самообразование образование и наука Физические лица 



Показатели качества (объема) муниципальной 

услуги и единицы их измерения 

Платность/ 

бесплатность 
Р е к в и з и т ы н о р м а т и в н ы х а к п 

J 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного) 
общего образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) общего образования (процент) , уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 

j проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 

, общеобразовательной программы среднего (полного) 
общего образования по завершении третьей сту пени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 

:основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) общего образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент); доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услуги (процент) ; доля 

j своевременно устраненных общеобразовательным 
'учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного) 
: о б щ е г о образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) , полнота реализации 
основной общеобразовательной программы среднего 
(полного) о б щ е г о образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услути (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 

j Российской Федерации, осуществляющими функции по 
; контролю и надзору в сфере образован ия (еди н и ца) 
уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы среднего (полного) 
общего образования по завершении третьей ступени 
общего образования (процент) ; полнота реализации 
о с н о в н о й общеобразовательной программы среднего 
(полного) о б щ е г о образования (процент) ; уровень 
соответствия учебного плана общеобразовательного 
учреждения требованиям федерального базисного 
учебного плана (процент) ; доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой услути (процент) ; доля 
своевременно устраненных общеобразовательным 
учреждением нарушений, выявленных в результате 
проверок органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими функции по 
контролю и надзору в сфере образования (единица). 

Т и п 

услуги 

(работы) 

бесплатная 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ " 0 6 общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федсрации'.Фсдсральный , 
закон от 06:10.2003 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

!самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29 12.2012 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 

I государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный ^ 
'закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный икон от 29 12 2012 

! 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10 1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации".Федеральный , 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" 

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерацин'.Федеральный 
закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".Федеральный закон от 29.12.2012 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации". 



Приложение 1 
к Ведомственному перечню 
муниципальных услуг (работ), 
оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района 

Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
по делам культуры, молодежи и спорта администрации Пермского 

муниципального района 

№ п/п Наименование учреждения 

1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
с.Гамово" Пермского муниципального района 

2 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
д.Кондратово" Пермского муниципального района 

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
с.Култаево" Пермского муниципального района 

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
с.Лобаново" Пермского муниципального района 

5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
п.Сылва" Пермского муниципального района 

6 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
с.Усть-Качка" Пермского муниципального района 

7 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детская школа искусств 
п.Юго-Камский" Пермского муниципального района 

8 Муниципальный народный музей истории Пермского 
муниципального района 

9 Муниципальное учреждение физической культуры и спорта 
"Красава" Пермского муниципального района 



Приложение 2 
к Ведомственному перечню 
муниципальных услуг (работ), 
оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района 

Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
образования администрации Пермского муниципального района 

№ п/п Наименование учреждения 

1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Бершетский детский сад «Умка» 

2 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Гамовский детский сад общеразвивающего вида 

3 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Кондратовский детский сад общеразвивающего вида № 2 

4 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Двуреченский детский сад «Семицветик» 

5 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Култаевский детский сад «Колокольчик» 

6 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Курашимский детский сад общеразвивающего вида» 

7 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
комбинированного вида Лобановский детский сад 

8 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
общеразвивающего вида Нижнемуллинский детский сад 
«Светлячок» 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Савинский детский сад» 

10 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Платошинский детский сад общеразвивающего вида 

11 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Сылвенский детский сад «Рябинка» 

12 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Юго-
Камский детский сад общеразвивающего вида № 3 

13 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Сылвенский детский сад № 1 «Журавлик» 

14 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Огонек» общеразвивающего вида» 

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Бабкинская средняя школа» 

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение Байболовская 
основная общеобразовательная школа 



17 Муниципальное общеобразовательное учреждение Баш-
Култаевская основная общеобразовательная школа 

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение Бершетская 
средняя общеобразовательная школа 

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гамовская средняя школа» 

20 Муниципальное общеобразовательное учреждение Заболотская 
основная общеобразовательная школа 

21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя общеобразовательная школа» Пермского 
муниципального района Пермского края 

22 Муниципальное общеобразовательное учреждение Конзаводская 
средняя общеобразовательная школа имени В.К. Блюхера 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кояновская основная школа» 

24 Муниципальное общеобразовательное учреждение Култаевская 
средняя общеобразовательная школа 

25 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Курашимская средняя школа» 

26 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лобановская средняя школа» 

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение Лядовская 
основная общеобразовательная школа Пермского 
муниципального района Пермского края 

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мостовская 
основная общеобразовательная школа» 

29 Муниципальное общеобразовательное учреждение Мулянская 
средняя общеобразовательная школа 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнемуллинская средняя школа» 

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пальниковская основная школа» 

32 Муниципальное общеобразовательное учреждение Платошинская 
средняя общеобразовательная школа 

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Рождественская основная школа» 

34 Муниципальное общеобразовательное учреждение Савинская 
средняя общеобразовательная школа Пермского муниципального 
района Пермского края 

35 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Соколовская средняя школа» 

36 Муниципальное общеобразовательное учреждение Сылвенская 
средняя общеобразовательная школа 

37 Муниципальное общеобразовательное учреждение Уральская 



основная общеобразовательная школа 
38 Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-

Качкинская средняя общеобразовательная школа 
39 Муниципальное общеобразовательное учреждение Фроловская 

средняя общеобразовательная школа 
40 Муниципальное общеобразовательное учреждение Хохловская 

основная общеобразовательная школа 
41 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Юговская средняя школа» 
42 Муниципальное общеобразовательное учреждение Юго-Камская 

средняя общеобразовательная школа Пермского муниципального 
района Пермского края 

43 Муниципальное общеобразовательное учреждение Вечерняя 
(сменная) средняя общеобразовательная школа Пермского 
муниципального района Пермского края 

44 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» 

45 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования детско-юношеская спортивная 
школа «Вихрь» 


